
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ДЕРГАЧІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №4»
ДЕРГАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

03.01.2023 № 05

Про організацію роботи щодо попередження
булінгу та інших негативних явищ
в учнівському середовищі

На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 24.02.2016 № 111
«Про затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми
на період до 2020 року» та від 30.05.2018 № 453 «Про затвердження Державної
соціальної програми «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про
права дитини» на період до 2021 року», листів Міністерства освіти і науки
України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього
середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)»,
від 10.08.2022 №9105-22 « Щодо організації виховного процесу в закладах освіти
у 2022/2023 н. р. », щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних
життєвих навичок», наказу Управління освіти, культури, молоді та спорту
Дергачівської міської ради від 06.01.2021 №2 « Про організацію роботи щодо
попередження булінгу та інших негативних явищ в учнівському середовищі» з
метою удосконалення роботи щодо попередження насильства, булінгу, інших
негативних явищ в учнівському середовищі

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити виконання в межах компетенції законів України
від 18 грудня 2018 року № 2657 «Про внесення змін до деяких законодавчих
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» та від 7 грудня 2017 року
№2229 «Про запобігання та протидію домашньому насильству».

Упродовж 2023 року
2.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Володимиру

СКУРЯТІНУ:
2.1. Організувати чітке виконання у межах компетенції постанов Кабінету

Міністрів України від 22 серпня 2018 року №658 «Про затвердження Порядку
взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії
домашньому насильству і насильству за ознакою статі» та від 3 жовтня 2018 року
№800 «Деякі питання соціального захисту дітей, які перебувають у складних



життєвих обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та
здоров’ю».

Упродовж 2023 року
3. Соціальному педагогу Ірині ВОЙТОВІЙ:
3.1. Організувати проведення профілактичної роботи в рамках

інформаційної кампанії #CтопБулінг з метою запобігання булінгу у закладах
загальної середньої освіти.

Упродовж 2023 року
3.2. Забезпечити наявність та розміщення на сайті закладу освіти наступних

документів:
1) Правила поведінки здобувача освіти у закладі освіти;
2) План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (на

2022/2023 н.р., потім на – на 2023/2024 н.р.);
3) Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про

випадки булінгу (цькування) в закладі освіти;
4) Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі

освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування).
Упродовж 2023 року

3.3. Розглянути на засіданні методичного об’єднання класних керівників
питання «Про роботу педагогічного колективу щодо запобігання насильства та
булінгу серед школярів».

До 01.02.2023 року
3.4. Організувати в закладі освіти вивчення та поширення ефективного

педагогічного досвіду, підвищення професійної майстерності педагогів з питань
попередження дитячої та підліткової злочинності, наркоманії, булінгу тощо, в
тому числі продовження проходження педагогічними працівниками
безкоштовного онлайн-курсу «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в
закладах освіти», який був створений за ініціативи Міністерства освіти і науки
(на платформі Рrometheus).

Упродовж 2023 року
3.5. Доручити працівникам закладу освіти повідомляти керівництво закладу

освіти про факти булінгу (цькування) стосовно здобувачів освіти, педагогічних
працівників, інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком якого
вони були особисто або інформацію, яку отримали від інших осіб.

Постійно
3.6. Вживати невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування).

Постійно
3.7. Повідомляти уповноваженим підрозділам органів Національної поліції

України та службі у справах дітей про випадки булінгу (цькування) в закладі
освіти.

Постійно
3.8. Забезпечити якісну реалізацію плану заходів, спрямованих на

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти.
Упродовж 2023 року

3.9. Розмістити на доступному місці в закладі освіти контактну інформацію
про керівників та педагогічних працівників закладу освіти, до яких, відповідно
до посадових обов’язків, можуть звертатися учасники освітнього процесу для



оперативного вирішення питань, що стосуються збереження життя чи здоров’я, а
також захисту прав та інтересів дитини, номер телефону 1547 Урядової гарячої
лінії з попередження домашнього насильства, телефонні номери Національної
дитячої «гарячої» лінії 0 800 500 225 або 116 111.

Постійно
3.10. Повторно поширити серед учасників освітнього процесу інформацію

та проконтролювати наявність на сайті закладу освіти електронних банерів
Національної дитячої «гарячої лінії» -  116 111.

До 01.02.2023 року
3.11. Розмістити на сайті закладу освіти банер з гіперпосиланням на

офіційний вебсайт системи Безоплатної правової допомоги
.

Постійно
3.12. Проаналізувати стан виконання закладом освіти заходів, передбачених

планом спільної роботи Управління освіти, закладів освіти з ССД, ШОП, СЮП,
ЦСССДМ, з попередження насильства, булінгу, злочинності, запобігання дитячій
бездоглядності, формуванню здорового способу життя за 2022 рік, розробити
заходи щодо активізації роботи закладів загальної середньої освіти з цих питань.

До 01.02.2023 року
3.13. Взяти під постійний контроль питання своєчасного інформування ССД,

поліції про здобувачів освіти, які вживають наркотичні речовини, вчиняють
насильство, булінг, правопорушення та злочини, не відвідують навчальні заняття
без поважних причин або не охоплені навчанням; притягнення до
відповідальності батьків, які не займаються вихованням дітей, порушують права
дітей; виявлення та постановки на облік родин з дітьми, у яких батьки схильні до
вживання алкогольних напоїв та наркотичних речовин, вчинення домашнього
насильства.

Упродовж 2023 року
4 Обговорити на нараді при директорові підсумки реалізації шкільного

плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню), на
2022/2023 н.р.

До 15.06.2023 року
5. Забезпечити захист прав і свобод дітей, створити належні

соціально-психологічні умови для комфортного освітнього середовища та
захисту честі і гідності учнів, створення безпечного освітнього середовища у
відповідності до Указу Президента України від 25 травня 2020 року №195/2020
«Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього
середовища у новій українській школі».

Упродовж 2023 року
6. Вчителю математики та інформатики Олександру ДЄЄВУ:
6.1.Розмістити цей наказ на сайті закладу освіти.

До 08.01.2023 року
7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з

навчально-виховної роботи Катерину ЗЕЛЕНСЬКУ.

Директор ліцею Зорина ЄФІМЕНКО



З наказом від 03.01.2023 № 5 ознайомлені:
Катерина ЗЕЛЕНСЬКА
Володимир СКУРЯТІН
Наталя БАРИШЕВСЬКА
Дар’я БАЗИРЬ
Аліна ГУЖВА
Дар’я ЛЕУНОВА
Сергій ШЕВЧЕНКО
Анастасія МАНТУЛО
Ірина ВОЙТОВА
Олександр ДЄЄВ


